平成２７年２月１０日

各      位
会 社 名 アイフル株式会社

                       代 表 名 代表取締役社長 福田 吉孝

                       （コード番号：8515  東証第 1 部）

                       問合わせ先  財 務 部 長 山内 郁雄

                       ＴＥＬ 075-201-2010

組織変更、人事異動に関するお知らせ

アイフル株式会社（代表取締役：福田吉孝）は、組織変更、役員・部長人事について、下記のとおりと

いたしましたのでお知らせいたします。

【記】

１．組織変更：平成 27 年４月１日付

（１）保証事業部の名称変更および保証事業２部の新設

 今後の保証事業ビジネスの拡張・重要性に鑑み、現状の１部体制から２部体制へ変更いたします。

これに伴い、現状の保証事業部の名称を保証事業１部に変更し、保証事業２部を新設いたします。

（２）審査部の名称変更

  審査部の名称を与信総括部に変更いたします。

２．執行役員の担当変更：平成 27 年４月１日付

氏

  名 新

担当 現

担当

佐藤
さ と う

 正之
まさゆき

経営企画本部長 兼 経営企画部長

兼 人事部担当
経営企画本部長 兼 人事部担当

涌田
わ く た

 暢之
のぶゆき

コンプライアンス委員会委員長 兼

経理本部長 兼 コンプライアンス部・

情報システム部担当 兼

総務部・与信総括部管掌

コンプライアンス委員会委員長 兼

経理本部長 兼 コンプライアンス部・

審査部・情報システム部担当 兼 総務部管掌

尾石
お い し

 和光
かずみつ

管理本部長 兼

保証事業１部・保証事業２部担当

（アストライ債権回収株式会社

代表取締役社長 就任予定※）

営業本部長

中川
なかがわ

 次夫
つ ぐ お

 営業本部長

管理本部長 兼

アストライ債権回収株式会社

代表取締役社長

森脇
もりわき

 敏和
としかず

賃貸あんしん保証株式会社担当

（同専務取締役 就任予定※）
財務部担当

津田
つ だ

 和彦
かずひこ

経理部・総務部担当 兼

総務部長

経理部・総務部担当 兼

経理部長

増井
ま す い

 啓司
け い じ

ライフカード株式会社担当

（同取締役常務執行役員 就任予定※）

賃貸あんしん保証株式会社担当

 兼 同専務取締役

３．執行役員の選任：平成 27 年４月１日付

氏

  名 担当 現

役職

植村
うえむら

 浩至
ひ ろ し

 財務部担当 財務部顧問

若松
わかまつ

 一義
かずよし

 与信総括部担当
ライフカード株式会社

取締役 常務執行役員

 ４．部長の選任：平成 27 年４月１日付

氏

  名 新役職

春口
はるぐち

 博文
ひろふみ

 担保管理部長 兼 人事部付部長

中西
なかにし

 則雄
の り お

 西日本営業部長

新妻
にいづま

 純 一
じゅんいち

 コンプライアンス部付部長

 ５．部長の異動：平成 27 年４月１日付

氏

  名 新

役職 現

役職

山内
やまうち

 郁雄
い く お

 法人管理部長 財務部長

深田
ふ か だ

 裕司
ゆ う じ

 財務部長 営業推進部長

福田
ふ く だ

 芳秀
よしひで

 経理部長 総務部長

染谷
そめたに

 幸治
こ う じ

郎
ろう

 与信総括部長
人事部付部長

（ライフカード株式会社 事業開発部長）

岡野
お か の

 勇貴
ゆ う き

 保証事業１部長 審査部長

大川
おおかわ

 馨
けい

一郎
いちろう

 保証事業２部長 保証事業部長

安藤
あんどう

 俊明
としあき

 営業推進部長 アシストセンター部長

足立
あ だ ち

 寿彦
としひこ

 コンタクトセンター部長 法人管理部長

建徳
けんとく

 秀信
ひでのぶ

 アシストセンター部長 担保管理部長 兼 人事部付部長

堂本
どうもと

 顕孝
あきたか

人事部付部長

（ライフカード株式会社 営業二部長）
経営企画部長

堤
つつみ

 貴也
た か や

人事部付部長

（ライフカード株式会社

 カスタマーセンター部長）

コンタクトセンター部長

三石
みついし

 潤
じゅん

人事部付部長

（ライフカード株式会社 事業開発部長）
西日本営業部長

※ライフカード株式会社、アストライ債権回収株式会社、賃貸あんしん保証株式会社は当社の子会社

であり、各社の取締役は、本年４月に開催される臨時株主総会及びその後に開催される取締役会で

正式に選任される予定です。

以 上